市川町商工会では、市川町と共同で新たな経営発達支援計画

を策定しました。この計画に基づき、企業が抱える様々な課題に

対してワンストップでサポートできる体制を整え、事業計画の

策定から資金調達、販路開拓まで、企業の成長に必要なあらゆる

段階において、専門家等と連携しきめ細やかなアドバイスを提

供します。

また、地域が持つ豊富な資源や魅力を活かした商品やサービ

スの創出を支援し、地域全体の活性化や商工業の発展に寄与し

てまいります。

会員各位におかれましては従来通りのサービスや運営につい

て持続可能な商工会の運営を進めており、ご不便を感じさせる

場面もあるかと思いますが、ご理解・ご協力をお願いするととも

に変わらぬご指導並びにご支援をお願い申し上げます。

令和 7 年度重点目標
1.小規模事業者への経営発達支援計画に基づく伴走型支援の実施

2.小規模事業者への IT及び DX 推進への支援

3.事業継続力強化支援事業の実施

4.ひょうご産業 SDGs推進及びミモザ認定制度の推進

5.将来を見据えた持続可能な組織体制づくり

総代会の議案書が必要な方は配布いたしますので商工会までご連絡ください。

令和 7年 5月 23日、市川町文化センターコミュニティーホール

において、第 65回通常総代会を開催しました。

総代定数 90名のうち 50名（委任状出席含む）の出席があり、第 1

号議案から第 6号議案まで慎重な審議が行われた結果、すべて

の議案が原案通り可決承認されました。なお、第 6号議案「任

期満了に伴う役員改選の件」では、選考委員により新しい役員

候補者が選任され、会長に小野康裕氏、副会長に安積進氏、

多田秀穂氏が再任されました。

また、理事・監事につきましては下記の方々が選任されました。

   <新役員一覧>敬称略

役職名 氏名

会長 小野 康裕

副会長 安積 進 多田 秀穂

理事

岩崎 弘晴 牛尾 真道 堀越 哲平 後藤 和樹

内藤 文隆 藤本 勝也 森口 章吾 森本 清昭

岸  学 左納 資之 利根川 英則 山下 顕太郎

川端 大補 桑路 幸一郎 津田 隼人 堀岡 大介

楠田 一裕（青年部長） 休部のため欠員（女性部長）

監事 青木 壽治 堀田 勝美

市 川 町 商 工 会 ニ ュ ー ス
令和 7年 6月 2日発行

＜各種お問合せ＞

    〒679-2315 神崎郡市川町西川辺 163-1   TEL：0790-26-0099 FAX：0790-26-0674

第 65回通常総代会開催報告

通常総代会提出議案

第 1号議案 令和 6年度収支補正予算承認の件

第 2号議案 令和 6年度事業報告並びに

収支決算承認の件
第 3号議案 定款の一部改正の件

第 4号議案 令和 7年度事業計画並びに

収支予算設定の件
第 5号議案 令和 7年度内一時借入金の

最高限度額設定の件
第 6号議案 任期満了に伴う役員改選の件

補助対象職員

設置費

31,999千円

基礎的事業費

5,608千円

地域総合

振興事業費

10,700千円

受託事業費

3,290千円

管理費

8,645千円

資産取得支出

1,500千円
予備費

2,586千円

支出の部

補助金収入

43,888千円

会費・手数料

等収入

13,862千円

受託料収入

3,260千円

前期繰越金

3,318千円

収入の部

収支予算